
 
    

 

     

Ufficio Segreteria Studenti  

Area Didattica Medicina e Chirurgia 
 

 

 

I L  R E T T O R E 

 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo vigente;  

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 1845 del 18/05/2023;  

VISTO il Regolamento dei Corsi di Perfezionamento, emanato con D.R. n.1954 del 24/05/2017;  

VISTO il D.R. n. 4695 del 28/11/2023 con il quale è stato emanato il Regolamento di funzionamento del 

corso di perfezionamento in“Healthcare risk management e patient safety”;  

VISTO il D.R. n. 2737 del 28/06/2024, con il quale è stato prorogato alla nuova scadenza del 25/09/2024, il 

Bando per l’ammissione al corso di perfezionamento post laurea in “Healthcare risk management e 

patient safety”, emanato con D.R. n. 1722 del 30/04/2024, del Dipartimento di Sanità Pubblica, per 

l’anno accademico 2022/2023;  

VISTO l’avviso di pubblicazione all’interno della pagina web di Ateneo dedicata del 26/09/2024, rettificato 

in data 10/10/2024;  

VISTA la nota del Dipartimento di Sanità Pubblica anticipata a mezzo msg. p.e. del 18/10/2024 ed acquisita 

al protocollo generale di Ateneo n. 131687 del 18/10/2024, con la quale si chiede di attivare il corso 

in discorso in deroga al numero minimo di discenti previsto (20), essendo pervenute entro la prevista 

scadenza n. 5 istanze di iscrizione;  

CONSIDERATO, che la richiesta di attivazione del corso di perfezionamento in deroga al numero minimo di 

partecipanti è comunque sostenibile dal punto di vista finanziario;  

 

DECRETA 

 

per le motivazioni indicate in premessa, si autorizza, per l’anno accademico 2023/2024, l’attivazione 

del corso di perfezionamento post-laurea in “Healthcare risk management e patient safety”, di cui al bando 

selettivo emanato con DR n. 1722 del 30/04/2024 e prorogato per riapertura dei termini, con DR n. 2737 del 

28/06/2024: per un numero di iscritti pari a 5 (cinque) in deroga al numero minimo previsto di 20 discenti.  

 

 

Napoli            IL RETTORE  

Matteo LORITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Area Didattica e Servizi agli Studenti  

Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto  

Unità organizzativa responsabile dell’emanazione del Bando di concorso:  

Segreteria Studenti Area Didattica di Medicina e Chirurgia  

Il Capo dell’Ufficio ad interim: dott. Maurizio Tafuto  

Unità organizzativa responsabile del procedimento concorsuale:  

Segreteria del Dipartimento di Sanità Pubblica  

Responsabile del procedimento:  

Il Responsabile amministrativo-contabile: dott.ssa Antonietta Paladino  
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

4/
45

66
 d

el
 2

1/
10

/2
02

4
F

irm
at

ar
i: 

M
A

S
T

R
U

LL
O

 R
ita

 M
ar

ia
 A

nt
on

ie
tta


